Ativo Circulante_ 

Passivo Circulante 

e.1) A licitante que apresentar resultado igual ou menor que 1 (um) em qualquer destes índices 
deverá comprovar Patrimônio Líquido de, no mínimo, 10% do valor estimado para o período da 
contratação, o que corresponde a R$ 5.856,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) para 
o GRUPO ÚNICO;    

e.2) Na ocorrência da situação prevista na alínea “e.1”, a licitante deverá enviar, via sistema 
eletrônico (link “Enviar anexo/planilha atualizada”), o Balanço Patrimonial do último exercício 
social, extraído do Livro Diário, com o respectivo termo de abertura e de encerramento,